平成 26年 7月 10日

各 位

  株式会社北洋銀行

バンコック銀行との業務提携に基づく

スタンドバイ L/Cの発行について

北洋銀行は、タイ国内最大規模の銀行であるバンコック銀行に対し、業務提携後初めての取り組みと

してスタンドバイ L/Cを発行しましたので、お知らせいたします。

今回、カネジン食品株式会社（製麺業、本社：札幌市）のタイ現地法人である Kanezin Japan (Thailand)

Co., Ltd.に対し、今後の事業拡大に必要な現地通貨（タイバーツ）建ての資金調達を支援しました。

 当行は平成 24年 10月にバンコック銀行と業務協力協定を締結しており、平成 25年 6月からはバンコ

ック銀行に職員を派遣し、タイに進出している道内企業に対し、各種金融サービスをご提供しています。

また、本年１月にはバンコク駐在員事務所を開設し、北海道からタイへの進出、並びに販路・調達窓

口拡大を検討している道内企業の皆さまを支援しています。

当行は、今後もお客さまの海外進出にかかるニーズに積極的にお応えするために、様々な取り組みを

展開してまいります。

記

1．スタンドバイ L/Cについて

 お取引先の海外現地法人が現地金融機関から資金調達する際の信用補完として、当行が現地金融機関

に対して発行する保証書のことです。

 スタンドバイ L/C の仕組みについては、2枚目の図をご参照下さい。

2．本件の概要

 発行依頼人： カネジン食品株式会社

現地法人名： Kanezin Japan (Thailand) Company Limited.

金額    ： ３，５００，０００タイバーツ （１０，８５０，０００円相当）

 保証開始日： 平成 26年 7月 10日

3. 発行依頼人の概要

 社名  ： カネジン食品株式会社（代表取締役 金野仁氏）

 所在地 ： 札幌市東区北 28条東 8丁目 2-26

 業種  ： 製麺業

 会社概要： 昭和 58年設立。業界上位の業務用製麺業者。平成 15年東京工場設立。

平成 22年よりシンガポール、平成 23年にはタイに進出を果たし、現地でオーダーメイ

ドでの麺の製造・販売を行なうとともに、飲食店を中心とした進出企業の各種サポート

も行なっています。

以 上

＜スタンドバイ L/C の仕組み＞

＜ご参考 当行の海外支援ネットワーク＞

発行依頼 　融資

カネジン食品
株式会社

Kanezin Japan
(Thailand)
Co., Ltd

北洋銀行 バンコック銀行
スタンドバイL/C発行

＜日　　本＞ ＜タ　　イ＞

中国

当行拠点

大連駐在員事務所

上海駐在員事務所
職員派遣

北海道サハリン事務所

三菱東京ＵＦＪ広州支店

ＪＥＴＲＯシンガポール

提携銀行

大連銀行

バンコック銀行（職員派遣）

バンクネガラインドネシア

インドステイト銀行

メトロポリタン銀行

ベトコム銀行

ユナイテッド・オーバーシーズ銀行

インド

ＡＳＥＡＮ

タイ

シンガポール

インドネシア

フィリピン

当行拠点

バンコク駐在員事務所